MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  343/2019.

 EMENTA:  Homologa “Ad referendum” do Pleno do CEPE,

Relatório Final do Concurso Público de Provas e

Títulos para Professor da Carreira de Magistério

Superior, Classe A, Nível 01, para a Unidade

Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta

Universidade.

O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas

atribuições estatutárias e considerando a urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº

23082.003607/2019-01,

R E S O L V E:

                                                         Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad

referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), o Relatório Final do

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério Superior, Classe

A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em Regime de

Trabalho de Dedicação Exclusiva, na Matéria: ELETRÔNICA DIGITAL E REDES DE

COMPUTADORES, para lotação na Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta

Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo como resultado final:  o candidato inscrito,

aprovado e classificado em: 1º lugar  FELIPE ALBERTO BARBOSA SIMÃO FERREIRA com

média final igual a 7,94 (sete inteiros vírgula  noventa e quatro centésimos);  a candidato(a)

inscrito(a) e aprovado(a)  em 2º lugar JAQUELINE PEREIRA DA SILVA com média final igual

a 7,39  (sete inteiros vírgula  trinta e nove centésimos); os candidatos inscritos e eliminados por

obterem nota  inferior a 7,0 (sete inteiros): PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA, FELIPE

DUQUE BELFORT DE OLIVEIRA, PEDRO HENRIQUE MEIRA DE ARAÚJO, EULLER

GONÇALVES DE LIMA,TALISON AUGUSTO CORREIA DE MELO, RAFAEL JOSÉ RO-

DRIGUES SILVA LUCENA, HENRIQUE FIGUEROA LACERDA, JAIRO SIMIÃO DOR-

NELAS, MARCELO JOSÉ SANTOS DA SILVA, JORDANA LEANDRO SEIXAS e MOISES

ALVES CORDEIRO e ainda o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s e eliminado(a)s por não

comparecerem ao referido concurso: ANA VITÓRIA DE MORAIS INOCÊNCIO, EDI

MOREIRA MARTINS DE ARAÚJO, EDNARDO JERÔNIMO CAVALCANTE MARIANO,

GUILHERME BOAVIAGEM RIBEIRO, MARCOS VINÍCIUS TEIXEIRA, MAYRTON DIAS

DE QUEIROZ, MOISÉS TAVARES DA SILVA, NAELSON ALVES CUNHA, PAULO FREI-

TAS DE ARAÚJO FILHO, RAFAELA GOMES GONÇALVES DE CARVALHO, RENAN DE

FREITAS LEITE e THIAGO WERLLEY BANDEIRA DA SILVA, conforme consta do Processo

acima mencionado.

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 343/2019 DO CEPE).

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  12  de dezembro de 2019.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.